
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Jacek Sasin wraca z podatkiem "od nadmiarowych zysków". Giełda natychmiast reaguje

- Pracujemy nad rozwiązaniem, wkrótce zostanie podane do wiadomości - tak Jacek Sasin 
odpowiedział na pytanie o nowy podatek. Okazuje się, że rząd chce go wprowadzić. Wiadomo już, 
kogo miałby objąć. 

Komentarz Lewicy:

Lewica  popiera  ideę  podatku  od  nadzwyczajnych  zysków,  ale  miał  on  być  nałożony  na  spółki
energetyczne. Jeżeli rząd nie potrafi zmusić państwowych firm, aby obniżyły swoje marże, to niech je
opodatkuje. 

Poza tym nie ma co komentować, ponieważ nie widzieliśmy projektu ustawy, a w przypadku PiS
zawsze diabeł tkwi w szczegółach. 

Komisja  Europejska  proponuje,  żeby  firmy  z  sektorów  ropy,  gazu,  węgla,  zapłaciły  podatek  w
wysokości  33 procent od nadzwyczajnych zysków, osiągniętych w 2022 r.  Podstawą ma być zysk
wyższy o 20 procent od średniego zysku z trzech poprzednich lat. 

Już  w  lipcu  2022  r.  Lewica  złożyła  projekt  ustawy,  która  ograniczała  marże  koncernom
energetycznym. Gdyby nasz projekt wszedł w życie cena benzyny spadłaby nawet o 1 zł 60 groszy, a
oleju napędowego o 1 złoty 10 groszy. 

Dlaczego  sektor  energii  powinien  zostać  obłożony  takim  podatkiem?  Koncerny  energetyczne
nakładają  marże  tysiące  razy  wyższe,  przez  co  ceny  energii  rosną.  Rozciąganie  tego  na  całą
gospodarkę zamiast pomóc obniżyć ceny paliw czy energii, zaszkodzi całej gospodarce. 

Niższe  ceny  paliw  to  niższa  inflacja,  ponieważ  w  kosztach  praktycznie  wszystkich  produktów  i
większości  usług  jest  cena  paliwa.  Tarcza  inflacyjna  rządu  nie  działa,  co  z  tego,  że  rząd  obniżył
podatek VAT, skoro koncerny paliwowe poprzez swoje astronomiczne marże podniosły ceny paliw i
nakręcają drożyznę w Polsce. 
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UNIA EUROPEJSKA

TSUE wydał wyrok ws. polskich lasów. Skargę złożyła Komisja Europejska

Zdaniem KE Polska narusza przepisy dyrektywy siedliskowej i ptasiej. Kolejny zarzut dotyczył  braku
możliwości zaskarżenia planów urządzenia lasu przez organizacje ochrony środowisku.

Źródło: Polsat News

Inflacja w strefie euro. Eurostat podał wstępne dane za luty

Inflacja HICP w strefie euro wyniosła w lutym 8,5 proc.  w ujęciu rocznym - wynika z  wstępnych
danych opublikowanych w czwartek przez Eurostat.  To spadek o 0,1 pkt  proc.  w porównaniu ze
styczniowym odczytem.

Źródło: Interia.pl

Die Welt: Wschód UE nie ufa Niemcom i Francji

Niemiecki dziennik pisze w czwartek (2.03.2023) o oburzeniu, jakie w Polsce i krajach bałtyckich 
wywołały doniesienia amerykańskiej gazety „Wall Street Journal” (WSJ) z 24 lutego br., jakoby 
Niemcy, Francja i Wielka Brytania naciskały na Kijów, by jeszcze w tym roku podjął negocjacje 
pokojowe z Rosją. Przypuszczalnie byłoby to związane z ukraińskimi ustępstwami, a w zamian 
zachodnia Europa miała obiecać Ukrainie dostawy broni. 

Źródło: Die Welt

Ceny warzyw w Europie szaleją. "Staliśmy się niejako zakładnikami tych dwóch krajów"

Ceny warzyw w całej Europie osiągają astronomiczne poziomy, w Wielkiej Brytanii ich brakuje, a w 
Polsce za paprykę trzeba płacić niemal 30 zł za kilogram. To ponad 100 procent więcej niż rok temu. 
Paweł Myziak ze Zrzeszenia Producentów Papryki RP ocenił w rozmowie na antenie TVN24 BiS, że 
Polska stała się "niejako zakładnikiem" Turcji i Hiszpanii, bo stamtąd pochodzą sprzedawane u nas 
warzywa ciepłolubne, w tym papryka. 

Źródło: TVN 24 BiS

Polska największym wygranym w UE. Czekają na nas miliardy złotych

Polska na transformację energetyczną otrzyma w latach 2021-2027 blisko 17 mld euro więcej niż 
kolejni najwięksi beneficjenci. Do naszego kraju trafią 5-krotnie wyższe środki niż do Niemiec i 7-
krotnie większe niż do Francji - wskazuje Polski Instytut Ekonomiczny. 

Źródło: Money.pl
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KRAJ

"Wyborcza" ujawnia: Pegasus szpiegował lidera opozycyjnej kampanii do Senatu

Jacek Karnowski, prezydent Sopotu, był inwigilowany szpiegowskim programem Pegasus. CBA 
śledziło go przed ostatnimi wyborami parlamentarnymi, gdy przygotowywał kampanię opozycji do 
Senatu. 

Źródło: Wyborcza

Stanisław Żaryn: Zatrzymano osoby podejrzane o współpracę z rosyjskimi służbami

- W ostatnich miesiącach zatrzymano dziewięć osób podejrzanych o współpracę z rosyjskimi służbami
wywiadowczymi  -  przekazał  pełnomocnik  rządu  ds.  bezpieczeństwa  przestrzeni  informacyjnej
Rzeczypospolitej Polskiej Stanisław Żaryn. Dodał także, że Polacy przekraczający granicę z Rosją są
przepytywani przez oficerów FSB.

Źródło: Polsat News

Tani rosyjski gaz LPG płynie do państwowych spółek

Po roku od rozpoczęcia pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę z rosyjskiego gazu płynnego LPG wciąż
korzystają w Polsce nie tylko prywatne firmy, ale też spółki kontrolowane przez Skarb Państwa. Jak 
wynika z naszych informacji, surowiec ten trafia np. do Orlenu, który kupuje go na polskim rynku jako
tańszą alternatywę dla LPG z Zachodu. Na jego przeładunku zarabia natomiast PKP Cargo. 
"Wprowadzenie embarga na rosyjski LPG na poziomie krajowym generuje poważne zagrożenie dla 
spółek i budżetu państwa" — tłumaczy Business Insiderowi resort klimatu. 

Źródło: Businessinsider

Przyłębska zwołuje naradę, w tle środki z KPO. Ten manewr może się nie udać

Julia Przyłębska zdołała przeforsować w Trybunale Konstytucyjnym uchwałę o braku konieczności 
wyboru kandydatów na nowego prezesa. Jednak zdaniem jej oponentów jest ona nielegalna. 
Twierdzą, że przy głosowaniu zabrakło kworum. Mimo to Przyłębska idzie za ciosem. Onet ustalił, że 
na środę zwołała ona naradę dotyczącą wysłanej przez prezydenta do TK ustawy o Sądzie 
Najwyższym. 

Źródło: Onet.pl

Sondaże CBOS się zmienią? Rządowy ośrodek ma nową szefową

Centrum Badania Opinii Społecznej powstało jeszcze za poprzedniego systemu. Instytucja od 
początku działalności zdawała się sprzyjać kolejnym rządom, publikując sondaże odstające od reszty. 
Do tej pory tą fundacją kierowała prof. Mirosława Grabowska, którą teraz zastąpiła prof. Ewa 
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Marciniak. Nowa dyrektorka zapowiada, że w CBOS zajdą zmiany. 

Źródło: Natemat

Polski arcybiskup gratulował Cyrylowi. Kancelaria Dudy reaguje na wniosek

Pozbawić żołnierza stopnia wojskowego może wyłącznie sąd, orzekając degradację lub pozbawiając 
daną osobę praw publicznych lub gdyby taka osoba zrzekła się obywatelstwa polskiego — podało PAP
biuro prasowe Kancelarii Prezydenta pytane o wniosek w sprawie degradacji zwierzchnika Cerkwi w 
Polsce generała brygady abp Sawy. 

Źródło: Onet.pl

Sprawdziliśmy ile kosztują warzywa? Papryka to nic w porównaniu do polskich pomidorów

Polacy mają nowy powód do narzekań. To rekordowo drogie warzywa. Sprawdziliśmy, ile kosztują w 
różnych miejscach. Okazuje się, że ceny naprawdę są wysokie. Tak dużo, jak teraz, za warzywa jeszcze
nie zapłaciłem. Na polskie pomidory malinowe za 38 złotych za kilo mnie nie stać. 

Źródło: Innpoland

Rząd ma plan na nadwyżki węgla. Padła ważna deklaracja ws. sprzedaży surowca

Wiceminister aktywów państwowych Karol Rabenda zapowiedział możliwość ponownych negocjacji 
umów z samorządami na dostawy węgla. Ponadto przedłużony ma zostać termin składania wniosków
o zakup surowca. Ze słów wiceszefa MAP wynika, że rząd wkrótce zrezygnuje z systemu dystrybucji 
węgla przez gminy. 

Źródło: Money.pl

Kontrofensywa sędziego Juszczyszyna. Składa na Nawackiego zawiadomienia, a ten chwyta się 
brzytwy

Paweł Juszczyszyn złożył nowe zawiadomienie do prokuratury na prezesa sądu w Olsztynie Macieja 
Nawackiego. Za niewykonanie orzeczenia chce też dla niego grzywny i aresztu. Za to Nawacki 
wystąpił do ministra sprawiedliwości o wyrzucenie Juszczyszyna z zawodu sędziego. 

Źródło: OKO.press

Śmierć Izabeli z Pszczyny. Nowe zarzuty dla lekarzy

Lekarzom ze szpitala w Pszczynie zostaną przedstawione zarzuty dotyczące naruszenia art. 4 ustawy o
zawodzie  lekarza  i  lekarza  dentysty  oraz  art.  8  Kodeksu  Etyki  Lekarskiej.  Informację  przekazała
rzeczniczka Śląskiej Izby Lekarskiej Alicja van der Coghen. 30-letnia Izabela z Pszczyny zmarła w 2021
roku w szpitalu w wyniku wstrząsu septycznego. Kobieta była w zaawansowanej ciąży.

Źródło: Interia.pl
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Samorządy tracą cierpliwość. Mają dość rozwiązania PiS. Gra toczy się o wielkie pieniądze

Co trzecia gmina w Polsce chce podnieść opłaty za wodę i ścieki. Wody Polskie, które zatwierdzają 
taryfy, zbiorowym podwyżkom mówią "nie" i jak na razie zaakceptowały 150 propozycji dotyczących 
nowych cen. Samorządowcy domagają się powrotu starego systemu. Chcą sami decydować o nowych
opłatach. 

Źródło: Money.pl

Troje byłych posłów Samoobrony z nominacjami. PiS szuka nowych liderów na wsi?

Aż troje byłych posłów partii Andrzeja Leppera dostało nominacje do ustawowo umocowanej rady.  

Źródło: rp.pl

Jerzy Stuhr przed sądem za potrącenie motocyklisty. Jest WYROK

Aktor Jerzy S. skazany za potrącenie motocyklisty. Wyrok? Dostał 12 tys. zł zł grzywny i 3-letni zakaz
prowadzenia pojazdów mechanicznych. 

Źródło: Dziennik

ZAGRANICA

Sekretarz stanu USA spotkał się z Ławrowem. Pierwszy raz od inwazji Kremla na Ukrainę

Sekretarz stanu USA Antony Blinken spotkał się z rosyjskim ministrem spraw zagranicznych na 
spotkaniu G20 – podaje "Wall Street Journal". To pierwsze takie spotkanie od czasu pełnoskalowej 
inwazji Kremla na Ukrainę. 

Źródło: Businessinsider

Węgry testują cierpliwość NATO. Orban wysyła delegację do Szwecji i Finlandii, żeby zbadać 
trwające tam "spory polityczne"

Budapeszt nie od dziś ma opinię "awanturnika Europy". Choć Viktor Orban długo na nią pracował, 
ostatnio najwyraźniej dąży do zmiany wizerunku. Wczoraj rozpoczęła się na Węgrzech debata o 
rozszerzeniu NATO o Szwecję i Finlandię i może skończyć się przełomową decyzją. 

Źródło: Onet.pl

MAE: globalna emisja w ubiegłym roku osiągnęła rekordowy poziom

Globalna emisja dwutlenku węgla związana z wytwarzaniem energii osiągnęła w 2022 roku 
rekordowy poziom - poinformowała w opublikowanym w czwartek raporcie Międzynarodowa 
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Agencja Energetyczna (IEA). 

Źródło: Energetyka24

Zabrze: Pierwszy przeszczep serca od zagranicznego dawcy. "Krok milowy"

W  Śląskim  Centrum  Chorób  Serca  w  Zabrzu  wykonano  pierwszy  w  Polsce  przeszczep  serca  od
zagranicznego  dawcy.  Nowy  organ,  który  przyjechał  z  Czech,  otrzymał  46-latek  z  województwa
świętokrzyskiego.

Źródło: Polsat News
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